
„G’zupf’t und g’strich’n“ 
 
Messe (Besetzung: Qfl, Vl, Git) 
Kanon in D (Pachelbel) GKM3 
Air in D (Bach) GKM3 
Brother Sun (Donovan) GKM3 
Trilogie der Träume 1-3 GKM3 
Come What May VGK3 
 
Tischmusik 
Tanzfolge 1-4 (Kohlweiss) GK 
Aria in C-Dur (Kohlweiss) GK 
*Leichte vergnügliche Stücke (Giuliani) 
+Saving All my Love For You RB 
Blue Time Bossa (jpt) GK 
Ballad For Jessy RB 
+Weus’d a Herz hast wia  (Fendrich) RB 
San Jose (jpt) GK 
‘s Biedermeier-Tanzl GK 
+Don't Know Why (Jones) VPN 
Irgendwann bleib I dann durt (STS) RB 
What A Wonderful World RB 
+Hopelessly Devoted To You VPN 
Minor Swing (Reinhardt) RB 
+Killing Me Softly RB 
+At Last VPN 
Cacique (Bertolini) GK 
Michelle RB 
Die Nacht (jpt) GK 
Drahtwaschl-Tango GK 
When I’m 64 (Lennon/McCartney) GK 
+Marion’s Wiegenlied PN 
Black Orpheus (Bonfa) RB 
+Hurt VPN 
Monk (Seal) RB 
+More Than Words (Bettencourt) VPN 
Nuages (Reinhardt) RB 
Blue Bossa (Dorham) RB 
The Shadow Of Your Smile (Mandel) RB 
Moon River (Mancini) RB 
Brother Son (Donovan) GK 
Rauchfangkehrer-Rutscher GK 
A Whiter Shade Of Pale RB 
+Miss Celie’s Blues (Sister) VPN 
+Weus’d a Herz hast wia (Fendrich) VPN 
+You’ve Got A Friend VPN 
Morenita do Brazil (Farrauto) GK 
Der weite Weg GK 
Wild Cat Blues RB 
Summertime (Gershwin) GK 
Daphne (Reinhardt) RB 
Petite Fleur (Bechet) RB 
+I Left My Heart In San Francisco VPN 
+Saving All My Love For You RB 
+Angel Eyes (Dennis) RB 
Is’nt She Lovely RB 
St. Louis Blues (Handy) RB 
Light My Fire (Morrison) RB 
Sweet Georgia Brown GK 
Only You RB 
Take Five GK 
Wave RB 
Tico Tico GK 
 

 
 
 
Mit Gesang und Klavier: 
 
+Angel Eyes VPN 
+At Last VPN 
+A Whole New World VPN 
+Don't Know Why (Harris) VPN 
+Feather Theme (Silvestri) PN 
+Hello (Richie) VPN 
+Hopelessly Devoted To You VPN 
+Hurt VPN 
+I Left My Heart In San Francisco VPN 
+Killing Me Softly RB 
+Marion’s Wiegenlied PN 
+Miss Celie’s Blues (Sister) VPN 
+More Than Words (Bettencourt) VPN 
+The Rose VPN 
+Time After Time PN 
+You’ve Got A Friend VPN 
+Saving All my Love For You RB 
+Weus’d a Herz hast wia  (Fendrich) RB 
+You’ve Got A Friend (Auf die Wolk’n) VPN 
uvm. 
 
 
 
 
Gitarre solo 
 
A Blues A Day 
Andante (Küffner) 
Andante gracioso (Carulli) 
Andante (Call) 
Arioso (Türk) 
Blue Time Bossa 
D’rüba und d’runta 
*Fünf Impromptu (Szordikowski) 
Hupfauf 
Melancolico 
Menuett in G-Dur  (Fischer) 
Menuett in A-Moll (Call) 
Menuetto (Mozart) 
Moment 
Ragtimes 
Saitenspiel 
Saitentanz 
San Jose 
Spanische Serenade 
The Prince Of Denmark’s March 
Time After Time 
Tranquillo 
Yesterday (Lennon/McCartney) 
*Zeit für Träume (Schindler) 
uvm. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Alphabetische Titelliste 
Titel Art. 
 
Angel Eyes (Dennies) RB 
Aria in C-Dur (Kohlweiss) GK 
At Last RB/VPN 
Autumn Leaves RB 
A Whiter Shade Of Pale RB 
A Whole New World VPN 
 
Ballad For Jessy RB 
Black Orpheus (Bonfa) RB 
Blue Bossa (Dorham) RB 
Blue Time Bossa GK 
Bright Eyes GS 
Brother Son (Donovan) GK 
 
Cacique (Bertolini) GK 
Come What May VPN 
 
Daphne (Reinhardt) RB 
Die Nacht GK 
Der weite Weg GK 
Don't Know Why (Jones) VPN 
Drahtwaschl-Tango GK 
 
Eight Crazy Strings GK 
‘s Biedermeier-Tanzl GK 
 
Feather Theme (Silvestri) PN 
Friday Morning GK  
 
Half A Minute RB 
Hello (Richie) VPN 
Hopelessly Devoted To You VPN 
Hurt RB 
 
I Hear Music Around RB 
I Left My Heart In San Francisco VPN  
Irgendwann bleib I dann durt (STS) RB 
Isn’t She Lovely RB 
I Will Always Love You RB 
 
Killing Me Softly RB 
Knockin On Heavens Door (Dylan) RB 
 
La pioggia ( “4 Jahreszeiten”, Vivaldi) GK 
Light My Fire (Morrison) RB 
 
Marion’s Wiegenlied PN 
Meditation 1 GKM3 
Michelle RB 
Minor Swing (Reinhardt) RB 
Miss Celie’s Blues (Sister) RB/VPN 
Moon River RB 
Morenita do Brazil (Farrauto) GK 
Monk (Seal) RB 
More Than Words (Bettencourt) VPN 
Morning Has Broken RB 
My Way RB 
 
Nuages (Reinhardt) RB 
 
Only You RB 

 
Que sera (Felicano)  
Petite Fleur (Bechet) RB 
 
Rauchfangkehrer-Rutscher GK 
Rhapsodie & Hochzeitstanz (Schaller) GK 
Rondo (Haider) GK 
 
Samba Pa Ti RB 
San Jose GK 
+Saving All my Love For You RB 
Someday My Prince Will Come RB 
Sommermorgen (Mey) GK 
Sonate D-Dur (Scheidler) 3 Teile GK 
Allegro / Romanze / Rondo 
Sonatine (Beethoven) GK 
Summertime (Gershwin) RB 
St. Louis Blues (Handy) RB 
Sweet Georgia Brown RB 
 
Take Five RB 
Tanzfolge 1-4 (Kohlweiss) GK 
The Girl From Ipanema RB 
The Rose VPN 
The Shadow Of Your Smile (Mandel) RB 
Tico Tico GK 
Time After Time RB 
Trilogie der Träume (1-3) GK 
 
Wave (Jobim) RB 
+Weus’d a Herz hast wia  (Fendrich) RB 
What A Wonderful World RB 
When I’m 64 (Lennon/McCartney) GK 
Wild Cat Blues RB 
 
+You’ve Got A Friend (Auf die Wolk’n) VPN 
 
 
Mit Gesang und Klavier: 
 
+Angel Eyes VPN 
+At Last VPN 
+A Whole New World VPN 
+Don't Know Why (Harris) VPN 
+Feather Theme (Silvestri) PN 
+Hello (Richie) VPN 
+Hopelessly Devoted To You VPN 
+Hurt VPN 
+I Left My Heart In San Francisco VPN 
+Killing Me Softly RB 
+Marion’s Wiegenlied PN 
+Miss Celie’s Blues (Sister) VPN 
+More Than Words (Bettencourt) VPN 
+The Rose VPN 
+Time After Time PN 
+You’ve Got A Friend VPN 
+Saving All my Love For You RB 
+Weus’d a Herz hast wia  (Fendrich) RB 
+You’ve Got A Friend (Auf die Wolk’n) VPN 
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